

Vivat Onufry!

30 listopada 2016 r. społeczność szkolna w Czarniejewie obchodziła wyjątkową uroczystość 200-lecia wręczenia ks. Onufremu Kopczyńskiemu medalu „Za gramatykę – wdzięczni Ziomkowie”. W ten szczególny dla szkoły i Czarniejewa dzień pierwsza lekcja poświęcona została naszemu Patronowi. Wychowawcy przedstawili młodszym i przypomnieli starszym uczniom życiorys Kopczyńskiego. Następnie udaliśmy się pod pomnik. Pochód był zabezpieczony przez policję i prowadzony przez sztandary i grupę mażorettek pod kierunkiem pani Anety Jasińskiej. Przy pomniku przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego - Roksana Plucińska - wygłosiła okolicznościowe przemówienie, w którym położyła akcent na wręczenie medalu ks. Onufremu.

Dyrektor ZSP pan Henryk Czarnecki powitał zaproszonych gości oraz pracowników, uczniów i sympatyków szkoły, podkreślając historyczną rangę wydarzenia. Pod pomnikiem ks. Onufrego Kopczyńskiego odśpiewano hymn szkoły, a reprezentujące instytucje delegacje złożyły wiązanki: w imieniu ZSP w Czarniejewie - dyrektor - pan Henryk Czarnecki i wicedyrektor pani Katarzyna Łachowska; władz samorządowych - burmistrz pan Tadeusz Szymanek, wiceburmistrz pani Grażyna Kulpińska i przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo pan Jan Kulpiński; Rady Seniorów – przewodniczący - pan Janusz Grzyb, pan Andrzej Kryszak, pan Aleksander Stamm; Przedszkoli - pani Bożena Buczkowska i pani Małgorzata Walery; ZSP w Żydowie - pani Beata Maciejewska wraz z zastępcą panem Tomaszem Woźniakiem, Policji - komendant asp. sztab. Cezary Bednarek wraz ze st. sierż. Cyprianem Olszewskim; Biblioteki Publicznej - pani Lilianna Dorodzała – Kowalewska oraz Samorządu Uczniowskiego - przewodnicząca Roksana Plucińska, Natalia Jankowiak i Marta Fabrowska.

Po złożeniu hołdu przed pomnikiem patrona zebrani udali się do kościoła, gdzie odprawiona została msza św. koncelebrowana przez księży Adama Kapka, Mariusza Wieczorkiewicza oraz Rafała Hordika. Homilia wygłoszona przez proboszcza parafii w Czarniejewie dotyczyła św. Andrzeja (takie imię na chrzcie otrzymał Kopczyński), języka polskiego oraz wkładu i roli naszego patrona w budowanie patriotyzmu i wspólnoty narodowej.

Po mszy św. dyrektor - pan Henryk Czarnecki - wręczył uczniom nagrody za sukcesy w konkursach poświęconych patronowi. Następnie burmistrz pan Tadeusz Szymanek złożył serdeczne życzenia oraz podziękowania naszej wspólnoty za kultywowanie tradycji oraz promowanie Czarniejewa dzięki postaci ks. Kopczyńskiego.

Na zakończenie zgromadzeni byli świadkami widowiska historycznego opartego na trzech datach: 1816, 1916 oraz 2016. Na tle obrazu namalowanego przez Bronisława Kopczyńskiego, na okoliczność 100 rocznicy wręczenia medalu w 1916 r., uczniowie Nikodem Harwaziński, Jan Gąsiorek oraz Paweł Kosiński wcielili się w rolę odpowiednio: kanonika plockiego ks. Wojciecha Szweykowskiego, ministra oświecenia publicznego Stanisława Kostki Potockiego oraz ks. Onufrego Kopczyńskiego. Nasza młodzież zaprezentowała fragmenty przemówień z 30 listopada 1816 r. z uroczystości wręczenia medalu naszemu patronowi, które w całości znajdują się w Gazecie Korespondenta Warszawskiego i Zagranicznego z 3 grudnia 1816 r. W ten sposób (mimo trudnego języka z początku XVIII w.) spięliśmy w jedną, logiczną całość trzy wydarzenia: wręczenie medalu, namalowanie obrazu oraz naszą uroczystość. Całość

zakończyliśmy muzycznym akcentem w wykonaniu uczniów przygotowanych przez pana Gerarda Szała. Apel oraz część artystyczną przygotowali uczniowie pod kierunkiem pani Magdaleny Stępień oraz panów Mikołaja Krygiera i Sławomira Zakrzewskiego.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wzięli w tak ważnej dla Czarniejewa i szkoły uroczystości.



Sławomir Zakrzewski